Министерство науки и высшего образования РФ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

«22» 04 2024г. № 352-0

г. Иркутск

О внесении изменений
в Положения организации

С целью актуализации документации СМК
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение о назначении стипендий
Правительства Российской Федерации обучающимся по образовательным
программам высшего образования, по очной форме, по специальностям
или направлениям подготовки, соответствующим приоритетным
направлениям модернизации и технологического развития российской
экономики, утверждённое приказом ректора № 218-0 от 31.03.2022г.
(приложение 1).

2. Внести изменения в Положение о назначении стипендий
Президента Российской Федерации обучающимся по образовательным
программам высшего образования, имеющим государственную
аккредитацию, по очной форме обучения, по специальностям или
направлениям подготовки, соответствующим приоритетным направлениям
модернизации и технологического развития российской экономики,
утверждённое приказом ректора № 218-0 от 31.03.2022г. (приложение 2).

3. Руководителям структурных подразделений довести приказ до
сведения персонала.

4. Уполномоченным по качеству внести изменения по тексту
документов, согласно приложению 1 и приложению 2, в рабочие
экземпляры Положений (при наличии), организовать ознакомление
персонала структурных подразделений с изменениями, внести
соответствующую отметку в лист регистрации изменений.

5. Начальнику отдела мониторинга и менеджмента качества
Артемовой О.С., организовать замену документов на сайте ИРНИТУ в
разделе: Система менеджмента качества - Положения организации -
Финансовая деятельность.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор М.В. Корняков

Приложение 1 к приказу

№352-0 от 22.04.2024г.
ИЗМЕНЕНИЕ № 1

Раздел 5.3 «Перечень необходимых документов» изложить в следующей
редакции:

5.3.1 Для участия в конкурсе должны быть предоставлены следующие
документы:

a) заполненное заявление установленного образца (приложение 1);
b) документы, подтверждающие соответствие претендента критериям конкурса

(выписка из семестровой ведомости, копии дипломов, грамот, список публикаций и
иные подтверждающие документы), заверенные дирекцией института.

5.3.2 Документы, предоставляются в учебный отдел два раза в год.
5.3.3 Сроки и форма подачи документов определяются учебным отделом и

доводятся до сведения дирекций институтов и обучающихся.

ИЗМЕНЕНИЕ № 2
Добавить Приложение 1:

Приложение 1 Форма заявления от обучающегося, претендующего на получение
стипендии Правительства Российской Федерации обучающимся по

образовательным программам высшего образования по очной форме по
специальностям или направлениям подготовки, соответствующим приоритетным
направлениям модернизации и технологического развития российской экономики

(справочное)

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ

УНИВЕРСИТЕТ

Ректору ИРНИТУ

М.В. Корнякову

от

студента группы

института

тел.
e-mail:

Заявление

Прошу рассмотреть мою кандидатуру на получение стипендии Правительства
Российской Федерации обучающимся по образовательным программам высшего
образования по очной форме по специальностям или направлениям подготовки,
соответствующим приоритетным направлениям модернизации и технологического
развития российской экономики

3

№

Наименование
подтверждающего документа

Дата,
место

проведения
мероприятия

Уровень
мероприятия

(при наличии)
(вузовский/

региональный/
ведомственный/
всероссийский/

международный)

Ссылка на
электронный

ресурс,
подтверждающий

наличие
достижения

1
2
3

Подписывая настоящий документ, подтверждаю, что с целью назначения мне
стипендиальных выплат предоставляю достоверные не искаженные данные о своих
достижениях и имею оригиналы всех подтверждающих документов. Об
ответственности за предоставление ложных сведений предупрежден(а). Содержание
статей 159, 159.2, 327 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьи 19.23 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях мне разъяснены.

С положением ознакомлен:

(Дата) (Подпись обучающегося) (Расшифровка подписи)

Начальник учебного отдела О.В. Солдатова

Приложение 2 к приказу

№352-0 от 22.04.2024г.

ИЗМЕНЕНИЕ № 1
Раздел 5.3 «Перечень необходимых документов» изложить в следующей

редакции:
5.3.1 Для участия в конкурсе должны быть предоставлены следующие

документы:
a) заполненное заявление установленного образца (приложение 1);
b) документы, подтверждающие соответствие претендента критериям конкурса

(выписка из семестровой ведомости, копии дипломов, грамот, список публикаций и
иные подтверждающие документы), заверенные дирекцией института.

5.3.2 Сроки и форма подачи документов определяются учебным отделом,
доводятся до сведения дирекций институтов и обучающихся.

ИЗМЕНЕНИЕ №2
Добавить приложение 1:

Приложение 1 Форма заявлении от обучающегося, претендующего на получение
стипендии Президента Российской Федерации обучающимся по образовательным
программам высшего образования, имеющим государственную аккредитацию, по

очной форме обучения по специальностям или направлениям подготовки,
соответствующим приоритетным направлениям модернизации и

технологического развития российской экономики
(справочное)

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

Ректору ИРНИТУ

М.В. Корнякову

от

студента группы

института

тел.
e-mail:

Заявление

Прошу рассмотреть мою кандидатуру на получение стипендии Президента
Российской Федерации обучающимся по образовательным программам высшего
образования, имеющим государственную аккредитацию, по очной форме обучения по
специальностям или направлениям подготовки, соответствующим приоритетным
направлениям модернизации и технологического развития российской экономики

5

№ Наименование подтверждающего
документа

Дата,
место

проведении
мероприятия

Уровень
мероприятия
(при наличии)

(вузовский/

региональный/
ведомственный/
всероссийский/

международный)

Ссылка на
электронный

ресурс,
подтверждающий

наличие
достижения

1
2
3

Подписывая настоящий документ, подтверждаю, что с целью назначения мне
стипендиальных выплат предоставляю достоверные не искаженные данные о своих
достижениях и имею оригиналы всех подтверждающих документов. Об
ответственности за предоставление ложных сведений предупрежден(а). Содержание
статей 159, 159.2, 327 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьи 19.23 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях мне разъяснены.

С положением ознакомлен.

(Дата) (Подпись обучающегося) (Расшифровка подписи)

Начальник учебного отдела О.В. Солдатова